Директору Института истории, археологии и этнографии ДВО РАН Н.Н. Крадину

от (ФИО заявителя, контактные данные – телефон, электронная почта)

Уважаемый Николай Николаевич!

Для проведения работ на объекте (наименование объекта, расположение), прошу Вас рассмотреть возможность проведения историко-культурной экспертизы земельного участка располагающегося по адресу: (адрес участка, кадастровый номер участка). Площадь участка – (площадь участка, для линейных объектов – протяженность, ширина коридора отвода).
Согласно письму Инспекции по охране объектов культурного наследия № (номер письма, дата) данные о наличии/отсутствии объектов культурного наследия на участке отсутствуют (абзац соответствует данным из письма).

Приложение: на __ л. в 1 экз.

						                            (ФИО, подпись, дата)

Инструкция:

1. Для проведения сметных расчетов желательно предоставить в приложениях наиболее полную информацию о земельном участке и объекте: площадь (если это площадной объект), протяженность и ширину отводимого коридора (для трасс линейных объектов), район расположения участка;
2. При наличии желательно предоставить копию письма из Инспекции по охране объектов культурного наследия Приморского края (или другого регионального органа исполнительной власти, если Вы находитесь в другом регионе Дальнего Востока);
3. При наличии также желательно предоставить кадастровый план или кадастровый номер участка, на который необходимо заключение историко-культурной экспертизы;
4. Контактные данные – телефон, электронная почта, ФИО контактного лица.